
2022年06月20日

市场纵观 收盘指数 涨跌幅度

VN指数 1,180.40 -3.03%

交易总量(万股) 62,946 -10.29%

交易总额(亿越盾) 154,126 -10.94%

河内交易所 267.92 -4.33%

交易总量(万股) 8,355 -7.36%

交易总额(亿越盾) 16,597 -9.15%

外国投资者 胡志明交易所 河内交易所

买入亿越盾) 13,398 101

卖出(亿越盾) 19,421 212

净值(亿越盾） -6,023 -111

交易日价格的变化

价格变动按行业分类

担忧情绪再度袭来，越南指数 失去1200点支撑位

市场热点
• 上周，因通胀飙升以及美联储加息行动而造成的抛压尚未消退，甚至本周首

个交易日还更加沉重。尽管开盘时越南指数小幅上涨，但随后当外资净卖出

时，空头力量迅速占据了上风，随后蔓延至整个市场。

• 油气板块出现获利回吐现象，加上地产和银行等支柱板块集体下滑，导致空

头力量持续至尾市。截至收盘，越南指数下跌36.9点至1180.4点，正式跌破

了1200点整数价位。

• 整个市场遭抛压的冲击，21板块中只有2个板块上涨，其中水产板块成为市

场的主力军，上涨1.9%，这归功于近几个月出口活动连续呈现强劲增长迹象，

其次是药品板块，小幅上涨0.1%。油气和钢铁板块遭最强大的抛压，分别下

跌7.2%和6.7%。值得注意的是，银行（跌幅2.6%）和房地产（跌幅4.9%）等

支柱板块的下跌也给建筑板块造成巨大压力，该板块大幅下杀6.5%。

• 继前两个交易日净买入后，今日外资又转向净卖出，净卖出总额6023亿越盾

（约1.7402亿人民币）且创下近3周的最高水平，主要集中于钢铁、零售、

证券等板块，具体HPG-和发集团(净卖出2481亿越盾≈ 7140万人民币)，

MWG- 移动世界投资股份公司 (净卖出1925亿越盾≈ 5540 万人民币)，VND

- Vndirect证券股份公司 (净卖出1448 亿越盾≈ 4160万人民币 )。相反，

今日外资净买入 VNM- 越南乳制品股份公司(净买入595 亿越盾≈ 1710万人

民币)， VGC- VIGLACERA股份公司 (净买入391 亿越盾≈ 1130 万人民币)

以及 VHC - 越南永环股份公司(净买入325 亿越盾≈ 940万人民币）等股票。

尽管早盘，外资净卖出大量油气股票，但BSR- 越南平山炼油和石化股仍然

吸引大量资金流入，净买入近630 亿越盾（约1840万人民币），此外今日

GEE - Gelex 电气设备股份公司股也受资金的青睐，净买入503 亿越盾（约

1450万人民币）。

投资建议

• 本周第一个交易日，越南指数大幅下跌，投资者情绪非常担忧。早盘外资净

卖出4000亿越盾后，抛售压力急剧增加，导致越南指数跌破1200点的支撑位。

不仅如此，午盘证券、房地产、钢铁、建设、油气等支撑市场的板块也不断

扩大跌幅。甚至在前几个交易日大幅上涨的电力和零售板块今日也遭受强劲

的抛压，今日只有水产板块逆市上涨。

• 今日，越南指数巨量大跌，表明下跌趋势已经确立，行情可能会跌破5月份

设定的1156点底部。目前风险仍然很大，投资者不应该随意抄底，而耐心等

待更明朗的信号再决定入市。
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10日内自营和外国投资者交易累计统计（亿越盾） 年初国内组织和外国投资者累计价值（亿越盾） 

越南指数与P/E走势图对比 河内指数与P/E走势图对比

5日内自营净买卖额排行（亿越盾） 5日内外国投资者净买卖额排行（亿越盾）

国内个人投资者累计交易额（亿越盾） 10日内投资者交易比率（亿越盾）

-8,000

-6,000

-4,000

-2,000

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

20-Jun16-Jun14-Jun10-Jun8-Jun

自营 外国投资者

-120,000

-100,000

-80,000

-60,000

-40,000

-20,000

0

20,000

40,000

自营 外国投资者

-20,000

0

20,000

40,000

60,000

80,000

100,000

120,000

140,000

-15,000

-10,000

-5,000

0

5,000

10,000

15,000

1
7
-J
u
n

1
6
-J
u
n

1
5
-J
u
n

1
4
-J
u
n

1
3
-J
u
n

1
0
-J
u
n

9
-J
u
n

8
-J
u
n

7
-J
u
n

6
-J
u
n

国内-个人 外国-个人 国内组织交易额 外国组织交易额

0

5

10

15

20

25

30

35

40

0

100

200

300

400

500

600

河内指数 PE

0

5

10

15

20

25

0

200

400

600

800

1,000

1,200

1,400

1,600

1,800

VN指数 PE

1951

1688

1571

1512

1307

HPG

DPM

VHM

GAS

VGC

买入额排行

-2960

-2569

-2224

-1381

-801

MWG

DGC

VIC

VND

NVL

卖出额排行

296

261

144

141

47

HUT

PVS

CEO

TNG

PVI

买入额排行

-527

-75

-33

-23

-20

SHS

THD

VCS

BVS

NVB

卖出额排行

2



累计5日内价格变动按行业分类

根据技术分析提出投资建议 
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HDG - 河都集团股份公司

今日，HDG股表现不错，放量大涨且收于58500越盾/股（涨

幅5.22%）。随着电力行业的积极运动，以及HDG从今年起

预计增加电力能源产量，将促进经营活动更加活跃。因此，

CSI认为HDG在下一阶段有望继续吸引资金流入，投资者可

以应该股重新测试之前的顶部时进行买入。

• 买入价：58500

• 目标价：64900

• 止损价：53300

GEG - 嘉莱电力股份公司

今日，GEG股的走势非常良好，放量涨停且收于25500越盾/

股（涨幅6.92%）。随着电力行业的积极运动，加上GEG股

预计增加电力能源产量，将促进接下来几个季度的经营活动

更加活跃。因此CSI认为，GEG股在下一阶段仍然是具有市场

吸引力的目的地，投资者可以应该股重新测试之前的顶部时

进行买入。

• 买入价：25500

• 目标价：30900

• 止损价：22200
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公司简介

越南建设证券股份公司是一家中资控股的越南证券公司，执有越南国家证券管理委员会颁发的运营牌照，是一家中等规模的越南券

商。2019年3月15日，公司在河内证券交易所上市交易（证券代码CSI），成为越南第二家中资控股的上市券商。

🔹 立足培育本地市场，全面服务大中华客户”的经营策略，为本地客户服务，为在越华人服务，为在越中资企业服务。

🔹 建立了越南同行中最大规模的中文服务团队，80%的员工能与客户进行中文交流

🔹 强大翻译团队支持，将研究所的报告100%全部转化为中文，完全适应华人客户的阅读习惯，并在各中资越南分行中得到全面使用，

成为各分行必备的越南证券市场分析资料来源；

🔹 和使用同花顺一样方便的交易平台，匹配中越双语，提供电脑客户端、手机客户端和浏览器版本。

🔹 拥有独立的媒体部门，多元化媒体渠道推送产品：

1. 开发系列视频产品，如每日分析、企业研究、宏观分析、《宝玉看市》等特色产品，受到广大客户的欢迎；

2. 自媒体平台如微信公众号“越证快讯”更是得到同行和相关媒体的认可和称赞，每天的内容包含了市场分析、证券信息、越南

新闻、热点分析等，周末两天还推出了《听见越音》《声色光影》以及越南习俗介绍等栏目，身不在越南也能随时感受到越南的发

展和越南的文化。

3. 越南同行中首家推出电台播报，喜马拉雅《来自越南的股事》电台让客户不仅看到资讯还能听到资讯。

建设证券致力于给客户提供最优的服务，与您共享越南发展红利！

网址：

微信（公众号）：ynzqkx
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